
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 170
24 Απριλίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6978
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση 

«Παλάτι» της Δημοτικής Κοινότητας Συκιάς του Δή−
μου Σιθωνίας .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001), όπως το άρθρο 5 τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/Α΄/16−06−2011). 

2. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 
2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής 
και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φο−
ρολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών» περί 
καταγραφής και κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε 
θέματα του Υπουργείου Οικονομικών που περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/23−12−2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας – Θράκης».

7. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ2011/10−2−2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Αρμοδιότητα υπογραφής».

8. Το με Α.Π. Φ119/269164/Σ1335/02−04−2013 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.ΕΘ.Α) ότι 
δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού – παραλίας και τυχόν 
υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση «Παλάτι» της 
Δημοτικής Κοινότητας Συκιάς του Δήμου Σιθωνίας.

9. Την από 16.12.2013 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού αιγιαλού – παραλίας που αφορά τον καθορισμό 
για πρώτη φορά των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «Παλάτι» της Δημοτικής Κοινότητας Συκιάς του 
Δήμου Σιθωνίας και το από τον Δεκέμβριο του έτους 
2012 τοπογραφικό υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε από τον Ιωάννη Χαλκιά, 
Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ, σε μία πινακίδα, με κλίμακα 
1:500, το οποίο ελέγχθηκε στις 11.04.2013 από τον Ευ−
στάθιο Χατζόπουλο, Αγρονόμο – Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής και 
θεωρήθηκε στις 11.04.2013 από τον Μηνά Τσομπανόπου−
λο, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής.

10. Το με Α.Π. 606/26−02−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χαλκιδικής με το οποίο διαβιβάστηκε στην 
Υπηρεσία μας ο σχετικός φάκελος.

11. Την αριθμ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/16−8−2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης περί ανάθεσης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχής εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 16.12.2013 Έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού – παραλίας στη 
θέση «Παλάτι» της Δημοτικής Κοινότητας Συκιάς του 
Δήμου Σιθωνίας καθώς και το από τον Δεκέμβριο του 
έτους 2012 τοπογραφικό υψομετρικό και κτηματογραφι−
κό διάγραμμα που συντάχθηκε από τον Ιωάννη Χαλκιά, 
Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ, σε μία πινακίδα, με κλίμακα 
1:500, το οποίο ελέγχθηκε στις 11.04.2013 από τον Ευ−
στάθιο Χατζόπουλο, Αγρονόμο – Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής και 
θεωρήθηκε στις 11.04.2013 από τον Μηνά Τσομπανόπου−
λο, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής και επί του οποίου 
η επιτροπή:

1. Καθορίζει στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28 
και 29 οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές, 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 

1573

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.28 10:58:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄, 17΄, 18΄, 19΄, 20΄, 21΄, 23΄, 
24΄, 25΄, 26΄, 27΄ και 28΄, οι οποίες εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

Το εύρος της παραλίας ορίζεται 10,0 μέτρα καθ όλο 
το τμήμα της που βρίσκεται σε έντονα κεκλιμένο έδα−
φος (κορυφές 1΄~2΄ και 9΄~28΄) και 8,0 μέτρα στο τμήμα 
που βρίσκεται σε επίπεδο και με μικρή κλίση έδαφος 
(κορυφές 3΄~9΄), για την εξυπηρέτηση του σκοπού της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001.

Εμπράγματα δικαιώματα ιδιωτών επί ακινήτων της 
παραλίας, απαλλοτριώνονται λόγω δημόσιας ωφέλειας.

2. Δεν καθορίζει οριογραμμή παλαιού αιγιαλού, επειδή 
δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

 Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως 

  Πολύγυρος, 27 Μαρτίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ
Της επιτροπής καθορισμού αιγιαλού−παραλίας. 
(Άρθρο 3 παρ. 1 και άρθρο 4 παρ. 3 Ν.2971/2001).

Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Παλάτι» της Δημοτικής Κοινότητας 
Συκιάς του Δήμου Σιθωνίας της Περιφερειακής Ενότη−
τας Χαλκιδικής, μπροστά από την φερόμενη ως ιδιο−
κτησία αδελφών Χαραλαμπίδη.

Πολύγυρος 16 – 12 − 2013
Η επιτροπή του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. Δ΄ 285/

19−12−2001), περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, η οποία ορίσθηκε με την υπ’ αριθ. 26362, 
24410, 21778/18−11−2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
αποτελούμενη από τους παρακάτω υπογράφοντες:

1. Μηνά Τσομπανόπουλο, αναπληρωτή προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής, πρόεδρο,

2. Ευστάθιο Χατζόπουλο, αγρονόμο − τοπογράφο μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδι−
κής, μέλος,

3. Γεώργιο Τεζετζίδη, Αντ/χος Λ.Σ., Λιμενάρχη Ν. Μου−
δανιών, μέλος,

4. Λάζαρο Δάλλιο, αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό, 
προϊστάμενο της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Πο−
λυγύρου Χαλκιδικής, μέλος,

5. Άγγελο Πουσκούρη, αγρονόμο − τοπογράφο μηχα−
νικό, αναπληρωτή διευθυντή της Διεύθυνσης Περιβάλ−
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
μέλος, 

διενήργησε αυτοψία στην παραπάνω περιοχή στις 
11−4−2013, ύστερα από την υπ’ αριθ. 1025/22−3−2013 πρό−
σκληση του προέδρου της, και αφού έλαβε υπόψη της:

1. Την από 14−11−2012 αίτηση του Ιωάννη Χαλκιά με την 
οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων του αιγιαλού − 
παραλίας στην παραπάνω θέση.

2. Το τοπογραφικό υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε τον μήνα Δεκέμβριο του 

έτους 2012 από τον Ιωάννη Χαλκιά, μηχανικό γεωπλη−
ροφορικής τοπογραφίας, σε μία πινακίδα, με κλίμακα 
1: 500, το οποίο ελέγχθηκε στις 11−4−2013 από τον Ευ−
στάθιο Χατζόπουλο, αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής και 
θεωρήθηκε στις 11−4−2013 από τον Μηνά Τσομπανόπου−
λο, πολιτικό μηχανικό, αναπληρωτή προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Χαλκιδικής.

3. Την υπ’ αριθ. 994/16−6−1992 απόφαση Νομάρχη Χαλ−
κιδικής με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αι−
γιαλού και παραλίας στην προς Βορρά γειτονική με την 
περιοχή του σημερινού καθορισμού θέση «Μαραθιάς» 
Συκιάς, προ ιδιοκτησίας Παπαϊωάννου Λεωνίδα (ΦΕΚ 
710 Δ΄ 15−7−1992).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 και την σχετική δι−
καστική και διοικητική νομολογία.

5. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις για το πλάτος του 
αιγιαλού και της παραλίας που διαπίστωσε κατά την 
αυτοψία και αφορούν στα παρακάτω:

α) Γεωμορφολογία του εδάφους:
i. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
• Χαλαρά ιζήματα (αμμοχάλικο) τα οποία, όπως προ−

κύπτει από το τοπογραφικό διάγραμμα, έχουν εύρος 
που κυμαίνεται από τέσσερα μέτρα (4,0 μ.) έως δώδεκα 
μέτρα (12,0 μ.) και υψόμετρα αυχένα που κυμαίνονται 
από 0,70 μ. έως 2,20 μ.

• Βραχώδη πρανή με απότομες ή κατακόρυφες κλίσεις 
και ύψη στέψης που, όπως προκύπτει από το τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κυμαίνονται από 4,0 μ. έως 15,0 μ.

ii. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
• Λοφώδεις, με έδαφος βραχώδες – ημιβραχώδες.
• Εκτός σχεδίου πόλης και εκτός οικισμού.
• Αδόμητες και χέρσες (δασωμένες), με χρήση βο−

σκότοπου (ΚΑΕΚ 490690903228, τεμάχιο υπ’ αριθμ. 5 
της διανομής 1972 του Υ.Γ.). Υπάρχουν και δύο αγρο−
τεμάχια, το ένα με έκταση δέκα στρέμματα περίπου 
(ΚΑΕΚ 490690903221, 490690903224, 490690903225 και 
490690903226, τεμάχιο υπ’ αριθμ. 4 της διανομής 1972 
του Υ.Γ.) και το άλλο με έκταση 0,5 στρμ. περίπου, (ΚΑΕΚ 
490690903223, τεμάχιο υπ’ αριθμ. 3 της διανομής 1972 
του Υ.Γ.).

iii. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
• Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα) και
• Θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνοι, σπα−

λαθιές, αγριελιές, κ.λπ.).
β) Παράκτιοι φυσικοί πόροι:
Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πό−

ροι. (Mε την έννοια φυσικοί πόροι νοείται το σύνολο των 
πρώτων υλών που προέρχονται από τη φύση, δηλαδή 
από το έδαφος, τα δάση, τα ύδατα και αξιοποιούνται 
βιομηχανικώς).

γ) Μετεωρολογικά στοιχεία:
Η περιοχή προσβάλλεται μόνο από ανέμους δυτικών 

και βορειοδυτικών διευθύνσεων. Κατά τις άλλες διευ−
θύνσεις και ειδικά από το νότο (Αιγαίο πέλαγος), προ−
στατεύεται από το ακρωτήριο «Λαιμός».

δ) Μορφολογία του πυθμένα:
Από στοιχεία που προκύπτουν από την αυτοψία μα−

κροσκοπικά και από το απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 
1:50000 που συνοδεύει το διάγραμμα, προκύπτει ότι ο 
πυθμένας μέσα στον όρμο που ορίζεται από το ακρωτή−
ριο «Λαιμός» και το ΝΔ άκρο του λόφου «Παγώνα», έχει 
αμμώδη και βραχώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1575

κρά βάθη κοντά στην ακτή. Λόγω των μικρών βαθών και 
των μικρών κλίσεων του βυθού η θραύση του κύματος 
και η εκτόνωση της ενέργειάς του γίνεται σε μεγάλη 
απόσταση από την ακτογραμμή (εντός της θάλασσας) 
και η επίδραση του κύματος στην ακτή είναι μικρή.

ε) Ανάπτυξη κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο της 
ακτής:

Πρόκειται για ακτή που αν και βρίσκεται στο άκρο της 
χερσονήσου Σιθωνίας, δεν έχει πολύ μεγάλο ανάπτυγ−
μα θάλασσας επειδή ο προσανατολισμός της είναι ΒΔ 
και “βλέπει” προς τον κόλπο Κασσάνδρειας (Τορωναίο 
κόλπο). Δεν είναι ανοιχτή προς το Αιγαίο Πέλαγος γιατί, 
όπως προαναφέρθηκε, καλύπτεται από το ακρωτήριο 
«Λαιμός». Το μέτριο ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης δεν 
συμβάλλει στη δημιουργία μεγάλης έντασης κυματικού 
πεδίου.

στ) Τεχνικά έργα:
Στην θέση του καθορισμού δεν υφίστανται τεχνικά 

έργα.
ζ) Εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρή−

σεις γης:
Η θέση του καθορισμού ανήκει στα όρια της Δ.Ε. Το−

ρώνης, του Δήμου Σιθωνίας, για την οποία υπάρχει με−
λέτη Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου, που μεταξύ άλλων 
ορίζει τις χρήσεις γης στα όρια του Καποδιστριακού 
Δήμου. Σύμφωνα λοιπόν με την εν λόγω μελέτη ΓΠΣ, η 
περιοχή καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού – παρα−
λίας εμπίπτει σε ζώνη Περιοχής Ειδικής Προστασίας − 
Δασικής Προστασίας (ΠΕΠ−ΔΠ), για την οποία οι όροι 
και περιορισμοί ως προς τις χρήσεις και τη δόμησή 
της, περιγράφονται αναλυτικά στην υπ’ αριθ. 5419/07 
απόφαση Γ.Γ.Π.Κ.Μ. (ΦΕΚ 83/ΑΑΠ/29−2−2008).

η) Δημόσια κτήματα:
Οι συνεχόμενες με την ακτή λοφώδεις εκτάσεις είναι 

Δημόσιο δάσος αειφύλλων – πλατυφύλλων διαχειριζό−
μενο σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθε−
σίας (σχετ. το με αρ. πρωτ. 31916/11−12−2012 έγγραφο 
του Δασαρχείου Πολυγύρου). Επίσης υπάρχει η από το 
έτος 1972 διανομή του Υ.Γ. / τμήμα Συκιάς / Βοσκότοπος 
«Κάπρος», της οποίας τα τεμάχια με αριθμούς 3, 4, και 
5 γειτνιάζουν με την ακτή και χαρακτηρίζονται τα μεν 
3 και 4, εκτάσεως 0,5 στρμ. και 10,5 στρμ. αντιστοίχως, 
ως διαθέσιμα κατεχόμενα, το δε 5, εκτάσεως 1042,25 
στρμ., ως βοσκότοπος.

Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
στην περιοχή του καθορισμού. (που να ανήκουν και να 
διαχειρίζονται από: 

1. Το Υπ. Οικονομικών/ Κτηματική Υπηρεσία Χαλκιδικής, 
2. Το Υπ. Πολιτισμού/ ΙΣΤ΄ Εφορ. Κλασικών Αρχαιοτή−

των και 10η Εφορ. Βυζαντινών Αρχαιοτήτων).
θ) Εθνικό κτηματολόγιο:
Υφίσταται στην περιοχή Εθνικό Κτηματολόγιο με ημε−

ρομηνία έναρξης ισχύος του θεσμού την 6−10−2008, που 
ορίστηκε σύμφωνα με την 466/2/24−09−2008 απόφαση 
του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε.

ι) Ευπαθή οικοσυστήματα και προστατευόμενες πε−
ριοχές:

Η περιοχή ανήκει στο δίκτυο ΦΥΣΗ 2000 (NATURA 
2000), με κωδικό GR1270014 / Χερσόνησος Σιθωνίας.

6. Αεροφωτογραφίες της περιοχής των ετών 1945, 
1971, 1993~1996, και 2007~2009.

7. Την από το έτος 1972 διανομή του Υ.Γ. / τμήμα 
Συκιάς / Βοσκότοπος «Κάπρος» και την από 15−4−2013 
έκθεση του Χαλκιά Ιωάννη, μηχανικού γεωπληροφορικής 
τοπογραφίας, ο οποίος συνέταξε και το τοπογραφικό 
διάγραμμα της περιοχής για τον καθορισμό των οριο−
γραμμών, περί της εφαρμογής των τεμαχίων με αριθμ. 
3 και 4 της εν λόγω διανομής.

8. Το με αριθ. Φ.119/269164/2−4−2013 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας/ Γ΄Κλάδος/Γ2/Τμ. 
Εθνικής Υποδομής, προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. 
Χαλκιδικής, με το οποίο γνωρίζεται ότι το ΓΕΕΘΑ από 
πλευράς αρμοδιοτήτων του, όπως αυτές απορρέουν 
από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση 
για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού – παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 
αιγιαλού, στην εξεταζόμενη θέση.

9. Το υπ αριθμό πρωτ. 8220/34/2013/23−10−2013 έγγρα−
φο του Υπολιμεναρχείου Ν. Μουδανιών, αποφασίζει:

1. Καθορίζει στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, και 29, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές, 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 
8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄, 17΄, 18΄, 19΄, 20΄, 21΄, 23΄, 
24΄, 25΄, 26΄, 27΄ και 28΄, οι οποίες εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

Το εύρος της παραλίας ορίζεται 10,0 μέτρα καθ’ όλο 
το τμήμα της που βρίσκεται σε έντονα κεκλιμένο έδα−
φος (κορυφές 1΄~2΄ και 9΄~28΄) και 8,0 μέτρα στο τμήμα 
που βρίσκεται σε επίπεδο και με μικρή κλίση έδαφος 
(κορυφές 3΄~9΄), για την εξυπηρέτηση του σκοπού της 
παραγράφου 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001.

Η απόφαση για το ως άνω πλάτος της παραλίας λαμ−
βάνεται κατά πλειοψηφία από τα τέσσερα μέλη της επι−
τροπής. Το μέλος της επιτροπής Γεώργιος Τεζετζίδης, 
Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρχης Ν. Μουδανιών, δεν συμφω−
νεί με το ως άνω πλάτος της παραλίας και αντί αυτού 
προτείνει να οριστεί δεκαπέντε μέτρα, επειδή υπάρχει 
δυσκολία πρόσβασης στην εν λόγω περιοχή οδικά.

Εμπράγματα δικαιώματα ιδιωτών επί ακινήτων της 
παραλίας, απαλλοτριώνονται λόγω δημόσιας ωφέλειας.

2. Δεν καθορίζει οριογραμμή παλαιού αιγιαλού, επειδή 
δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΜΗΝΑΣ ΤΣΟΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΖΕΤΖΙΔΗΣ
  ΛΑΖΑΡΟΣ ΔΑΛΛΙΟΣ
  ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΥΣΚΟΥΡΗΣ    



1576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1577



1578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1579



1580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001702404140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


